
MINISTERIO DE GOBIERNO

Institución: MINISTERIO DE GOBIERNO
Ruc: 1760000660001
Periodo fiscal: 2024

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de la sala de prensa del Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 4.129,91000 4.129,91000 Si

2 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de repontenciación del reporsitorio
Synology

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

3 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de los data center del Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 11.607,14000 11.607,14000 Si

4 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530210.0
00000.001.00

00.0000

933210011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

1,00000 UNIDAD 34.596,00000 34.596,00000 Si

5 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

36111002112 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de neumáticos para vehículos del
Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

6 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

547900411 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de inmuebles pertenecientes al Ministerio de Gobi..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si
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701.530813.0
00000.001.00

00.0000

7 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530832.0
00000.001.00

00.0000

481300911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de dispositivos e instrumental médico
para la prestación del servicio de odontologí..

1,00000 UNIDAD 3.700,00000 3.700,00000 Si

8 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de la sala de prensa del Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

9 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de los data center del Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

10 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

859900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de impresión, escaneo y fotocopiado para
las dependencias del MDG

1,00000 UNIDAD 38.618,19000 38.618,19000 Si

11 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Servicio de limpieza y mantenimiento de las oficinas
y áreas comunales de planta central y depende..

1,00000 UNIDAD 4.532,20000 4.532,20000 Si

12 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

547900411 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de inmuebles pertenecientes al Ministerio de Gobi..

1,00000 UNIDAD 10.900,00000 10.900,00000 Si

13 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

873400031 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de sistema de rastreo satelital para los
vehículos del Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 6.659,36000 6.659,36000 Si
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701.530105.0
00000.001.00

00.0000

14 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530302.0
00000.001.00

00.0000

678110012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de Agencia de Viajes para la adquisición de
pasajes aéreos nacionales e internacionales ..

1,00000 UNIDAD 3.731,39000 3.731,39000 Si

15 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.001.00

00.0000

678110012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION Servicio de Agencia de Viajes para la adquisición de
pasajes aéreos nacionales e internacionales ..

1,00000 UNIDAD 69.300,00000 69.300,00000 Si

16 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

ARRENDAMIENT
O DE BIENES

MUEBLES

Servicio de Arrendamiento de Oficinas para uso del
Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 29.920,96000 29.920,96000 Si

17 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

843000111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación de la Herramienta del Sistema de
Información Jurídica, a fin de mantener una actual..

1,00000 UNIDAD 1.400,00000 1.400,00000 Si

18 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.001.00

00.0000

321310018 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de Suministros de Oficina y Materiales
de Limpieza para el Ministerio de Gobierno y su..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

19 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

3212920120 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de Suministros de Oficina y Materiales
de Limpieza para el Ministerio de Gobierno y su..

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

20 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

282210042 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de prendas de vestir para el personal
del Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 7.289,84000 7.289,84000 Si
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701.530802.0
00000.001.00

00.0000

21 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.002.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

873400035 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de monitoreo de prensa, análisis de
tendencias mediáticas y escenarios para el
Ministeri..

1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si

22 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

842200011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de la plataforma de correo electrónico
institucional

1,00000 UNIDAD 44.642,86000 44.642,86000 Si

23 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de la Plataforma de Video Conferencia para
el Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 6.053,53000 6.053,53000 Si

24 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Gestionar licencias para los equipos informáticos de
usuario final del Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 17.857,14000 17.857,14000 Si

25 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Implementación de herramientas orientadas a
analítica de datos y gestión de planificación del M..

1,00000 UNIDAD 1.785,71000 1.785,71000 Si

26 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530203.0
00000.001.00

00.0000

439230011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de recarga de extintores que se encuentran
ubicados en varios edificios del Ministerio de ..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

27 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

681120011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de transporte y entrega de correspondencia
a Nivel Local, Nacional e Internacional para el..

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si
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701.530106.0
00000.001.00

00.0000

28 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410435 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de Rencauche de neumáticos para los
vehículos del Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 10.714,59000 10.714,59000 Si

29 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.002.00

00.0000

871410435 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de Rencauche de neumáticos para os
vehículos del Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 19.285,41000 19.285,41000 Si

30 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530402.0
00000.001.00

00.0000

871591612 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de los ascensores en los edificios del Ministerio..

1,00000 UNIDAD 29.000,00000 29.000,00000 Si

31 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530402.0
00000.001.00

00.0000

547900411 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de inmuebles pertenecientes al Ministerio de Gobi..

1,00000 UNIDAD 21.000,00000 21.000,00000 Si

32 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530811.0
00000.001.00

00.0000

622610012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de suministros y materiales de ferretería
para el año 2024, para edificaciones del M..

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

33 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530701.0
00000.001.00

00.0000

831600011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de actualización del software informático
para obligaciones con el SRI, módulo de tribu..

1,00000 UNIDAD 250,00000 250,00000 Si

34 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

481300911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de dispositivos e instrumental médico
para la prestación del servicio de odontologí..

1,00000 UNIDAD 1.565,00000 1.565,00000 Si
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701.530808.0
00000.001.00

00.0000

35 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.570201.0
00000.001.00

00.0000

713340318 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

Servicio de Póliza de Seguro Multiriesgo del
Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 169.494,32000 169.494,32000 Si

36 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.570201.0
00000.001.00

00.0000

713310012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

Servicio de Póliza de Seguro de Vehículos para los
Automotores del Ministerio de Gobierno

1,00000 UNIDAD 1.442.796,67000 1.442.796,67000 Si

37 2024.050.999
9.0000.01.00.
000.002.000.1
701.530241.0
00000.001.00

00.0000

873400033 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio para monitorear la presencia del Ministerio
de Gobierno en medios de comunicación y el im..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

Total: 2.109.923,08000
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